
: STADO 00 cEARA
PREFEITURA MUNICIPAL 0: Qu|xAoA2/»,>\\/‘-.
F“

V / ;
Gabinete do Prefeito W.»»-~=~ ,

, .
3- _., 5 7GABINETE no PREFEITO 41

CERTID/30 DE |:>|vu|_sAgI\0

Certifico que 0 extrato de ratificagio de Dispensa de Licitagéo referente ao Processo de
Dispensa de Licitagéo N“ DP2018/007SME - SECRETARIA DE EDUCAQ/10, cujo objeto é:
Locagfio de imével situado Rua Floriano Peixoto, S/N Distrito Juatama, Quixadé-CE,
destinado ac funcionamento do Centre Integral e Mais Educagfio da EEF Renato de
Aramijo Carneiro Distrito Educacional de Juatama, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educagpéo do Municipio de Quixadé-CE. CONFORME DISPCE O ART. 88, §
1° DA LEI ORGANICA DO MUN|CfPIO E EM CONFORMIDADE COM A DECISAO FIRMADA
PELO STJ, NO BOJO DO REC. ESPECIAL N” 105.232 (96006484/CEARA).

Quixadé-CE, em 04 de Junho de 2018.

'  ‘w
ANA PATRIC CRISTINA MARTINS

Chefe de Gabinete

lmwm‘ '

: STADO 00 cEARA
PREFEITURA MUNICIPAL 0: Qu|xAoA2/»,>\\/‘-.
F“

V / ;
Gabinete do Prefeito W.»»-~=~ ,

, .
3- _., 5 7GABINETE no PREFEITO 41

CERTID/30 DE |:>|vu|_sAgI\0

Certifico que 0 extrato de ratificagio de Dispensa de Licitagéo referente ao Processo de
Dispensa de Licitagéo N“ DP2018/007SME - SECRETARIA DE EDUCAQ/10, cujo objeto é:
Locagfio de imével situado Rua Floriano Peixoto, S/N Distrito Juatama, Quixadé-CE,
destinado ac funcionamento do Centre Integral e Mais Educagfio da EEF Renato de
Aramijo Carneiro Distrito Educacional de Juatama, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educagpéo do Municipio de Quixadé-CE. CONFORME DISPCE O ART. 88, §
1° DA LEI ORGANICA DO MUN|CfPIO E EM CONFORMIDADE COM A DECISAO FIRMADA
PELO STJ, NO BOJO DO REC. ESPECIAL N” 105.232 (96006484/CEARA).

Quixadé-CE, em 04 de Junho de 2018.

'  ‘w
ANA PATRIC CRISTINA MARTINS

Chefe de Gabinete

lmwm‘ '



\~1...< ...,.....1..1.1.1 1 1. .....1... .1. 1111 9.5.4., ofi¢i,| .1, Uni§g . mi, .1 11-.111 11..-.1111 113
Pn|.rr1T1111.\ MUNl(|P.\L DE uo.~m»\(.\

11111111 111 1.11-1110111-111-1.111 rRr.§1.1\(|,1|. 1 1111111u111\1.1»1>
.1 1>._..1....- .1. rr-1 1.... \11......... 1...... .111... 1 11.1.1.11. 1...... 1-.........1 1- 1111:111n|>v\'r.P|> . 5111111111. 11........1. .11. .1... ..1...... 1 ............ 1. 1.1.1.111 1.1 .1 1.11.11 .1. 1.......-... 1...... .. ..=.....11.1.. .11, 1...... >~....1.... .1. 11.1.1.1... .1..»11..1.... 1... 1.1.11. 1111.1... ........1. r... .. 1.. 1111. 11111 ..11111>1...>111.1.11>1..1v1.1 11.1.1.1... 1..1.....1..... 11.. 11...1.....111.1.1. .1111 1-.1111... 1.111.... 11....1.1s.;.11u1

1..............1 111 1. ....... .1. 1111Hl\~1<"1<rn .111111<1111 111.111.1111 111111-
PRHEITURA MU\|ClP.\L 111 11:11:10.1 NOVA

V 111.111.>~c1111..1.1,-11 1-1 1111.-1 ..-11-11111111111-11.1111
.11.... ......1........ .1. .1... . 1...... .1. ...1..1.. .1. 1...... 1. .. 1....... ......1.1_»1.. 1. .11.... .1... . .111... 1. 1111. 11........1 .111.1.... 1... 11.......... 1. 1..-......1..1..1.1. .1. s..~........ .1.111...... 111....1 11...... 1. 1...11.1.. ..1.......1 .1 ...1...,..1.. .11. 1........_._ 11......»........ .<......., . .~..........»... 1111.1 cw 1»1.1 1.1 111 1.11.. 1.. 1 ....1.1...... 1......1.1..1 . 1>........1111....1-1-. .111 .. 1.1-1.1111... -.1 ........,..................1... .. 1.1.1.......1...... .1. ......... .11.... . .11. 1... 1...... ....,.. 1..,.....11..:1. ..._ .........1,.... 1. .....1.. .1... 1 .11.... 1111....,....._ .1.1...<...1.-.1 111........1.....1.....1........1..1......1.-111.....1..1..11..~1:111....1.

\1.. .1. -.1... 1 1. 1 11...... 1. 111111111.11 111.1 1.... 1111.11.11 1111 1.'1s(|\|1.>~1‘01-. 1 r...........
|>RrHnuR/1 \111\1u|-/11 nr 1>.u<\1.uRu

1.1111 111 1.1c111c.\.111.1111... 11. 1.11m» 1 1.~:1.111.=11\.11.1
11\1.......... 1. 1-11...... ............1..1......11.. 1-.-.......1..1. 1......... 1.11. 1.1.1.1....» ...........1... 1... ... 1.. 11 111........- :11. 1. 111.1111 ...1..1.. 1...1..1.. .1. 11.1.1.1... 1...... .1.11..-1.. \ 1.11 :11111s1>.11~'rw\. 1.. 1... .1...-.1 .1... 11.1.1. ...,...1.,.... .- . .-1......-.. .1.-1 1...... 1. .1.-...,,...1. 1. ......1. .......1..... ....-............ ........... 1. .11....-1 1... ....1... 1....1.. .11.1.1.1. 11 -111.... . 1..<..1.1...- .1. 1... 1.11.. .1. ~1............ 1.1-......... 11.... 11.1.-111.11........1..11.....1.......1......<11. .1.1.......~.. .1. 11... 1.11.1.1 11.1.1.1 11.1.11... 1-..1.-....1............1.11.. 1...... .11. ,.......1 11.. 10.111.....1 .1............1..1......1.-<

111.11.... 1 11.1. 1.. .1... .1. 11...11:11.11. 5111-1.. 11.. 1-1111.11. .11.... 1..........1...1. 1.1.1.1..
PRFFFITVRA »111~‘1c"|1>.\|_nF P.-\R1'\||'AB-\

1111111 11: uc1v.\c\n1111111.». 11: 1-1.11:0: 111111111111.11....
.1 1......-.11 11 1-.......1. 11.111.111.11. .1. 11.1.1.1»... .1.11............ .1. 1-.....1...11 11.11 .111... .1.. ....1.<.....1... .11.........1..1... ..... .-... ......1. 1. .......... .1. .1... 1. 1-.11.... 111....1.. 1...... 1.. 1.1.11 .......... .....1..- 1.1.1.11. .. ..1....1 1 .....~11...... ....1., :1. .1. .....»1. .1. 1111 1 1» 1...... ... .11. 1. 1.11...1. 1.... .1. 1.11.... 1.11.7.1, .. 11... 111...... 1.1.. :11. 11.1....1..........1..r 1... 1...... ,....1... ..... ...11..........._ 1...... 1.11.-.......... .1. 1...1.....1.. . ..........11. ........ ,.1.. . 1...1..11 1.1......1..1..1..1. r......1. 1. 11...... .1. 1 .....1. ,..1........... 11.1.1.1...11.1.1 .-.... _» 1 .......1.11.. 1.- .....1..~1. .1»... .».=¢1<1.. 1....-...... .1 ..-11...... .1. 111111 1....1..... 1.1.1.11 11...... .1.1.1.1.1.... .1. ........1.. 1.. 11.......... .1. 1-.......1..11 1. ......1.1.11. 1.. ....... 1...-......... .1 .1..,......... ... 1.1.1-1.. 1...... 1..1....1.... 1. .1111... 1.. 1111111. .... .1. .1... .-1.......... 1.. 111-1-1.11.. ...-1. 1.... 1..

.~1.....111...1 -1. .1. ..... 1. :11.1-1.1111101111111111 11111111111111.1111
PRFFI 1111121 .\11'~1c|r.\1 nr 1111111111111‘

_ 1111.. 111. 1111111 111um 111<111.~< 1 1 1111111111.. \~ 1.111.111.1111 . 11:111-
. 1......... 1»............. .1. 1.11.1.1. .1. 1-..-1......\1..........1 1. 1-1.11.11. 1...-1.11. 1.. 1.1..-1.. 1..1.1...... >4" 11111.... 1...... 1111.1... 1... .1 11.1.11... 1 1.1.1.... -1... .......,..1... 1.1... 1. ...............1 1-..11..1 1. 11111111111111 1111.1 .1...11.1.1. . 1 c.....1.1.... 1. .....1. 1...11..... 11.1 1..1..............1.........¢.. . ...1......1.. 1. ...1.1..... 1111......» 111... . .111..1... .1... ........ ..1................. ..... ,..1....1. .1. .........~.. 1.11...... c1 1... ...1..1.... .. ... 1.1.1.... 11.11 1. r1»11r1m11.11 11111 IH11/1 .1. .1 1...... 1.. ..1..1....1..J.._.5...».1........ . .1......1.

1.1.1.... 1111...... .1 11...... .1. .....1...-.. 1.1 W11... 1. 11 11111 111111 1.. 1 .1. .11. .1111... =1 1... ...1...1.....
1-......1...11 111. .1... .1. 11....

1111111. 1-1111 111111111111.111.... 1. .......,1..
.11:1111.111111 1.1 111111.11-<11.

<'n.\c0!u1£r<<|A rfluun 1- 11.111.11.111 . 1:111:11
.1 <1.-1...... .1. 1.1.1.... 1...... .1111... .. 11.1.1.1... 111111.11.11.11. 11 H.1.1....11 1. ...1....¢.... 1»..1.1... 11111111.. 1.11111 ._;11.1.11.1_ 11,1 ....1... .1 . 1111111111.. 1. ...........

11-1.1 11......» 1... 1.1.... 1. ......».1.11 1. 1.1.111. ....1... 1.............1.. ...1..1...._ <...1......~ 1.. 1.1.111... 11- 1111111111111.11.11.111, 15117111111 1111.11: 11111 . 111.111.1111 .1.11.1.1.1 ,. ........1..1.1 .11 51.1.1 -1.. .1. 1.1............ 111.......1......... 1.....1....... .11. 111.......... 1. 1=.....1... . ..1...11.11.11.111 1.11 c....111..;.1=. 1 5......» 11.11. m-_ 11...1.....1..1;....111111.. . 11.11.11.111. 111. 111-.. 111 1.1.1.111... 1 11.11....1.11. . 111 . 11 11 c.1.....,1=. 1 1.11.1». 1...1..1.11 1111.11.11.11.11.... 1111.1... 11.... 1.1. 1....-1. .11. 1...... 1......-11....s.-.1... . 1.1.1.... 1.1. - 111 (11.1 1..,...1.... 1.1.. 1.1............._ 1...... . c....11....1<. 1.11.111 1....‘ 1.11.111. .1.........1..........- 11.1.. c.....1...1.... 111. 1. 1111...... 1.1. 111 1 P.1 11..1.....1.». .» 1......» s...-1. . 111. .» 111.111 c....1.....1..1........1.......... 1.1.1.... 1~...1. 111» 1... 1...... 1 11.1.11. 1...1.-.1. ...1.1..1... .. 11.1.. 11.1.1.1 1.1. ..1.. 11... 1111-11111... .1.1.11.. . ............1. 1.. 11...... 1...... .1... 1111.11.11 11.1.1.1....
1»......1..1-1. 11.11 1-.111... 11 :11.1111111 .1111 1=11=111=.1111.111.... 11. 1111......

PRLFhlTL'RA MLNICIPAL 1111 PENTECOSTE
111111. 111; 110118 \<1111111.111 \.1 11.111111 111111 :1|c\ 11-11.111

1 r...1......:.1 1. 1.1.1.1.. 11 11........... .1. 1-.....1....1. 1.111.1111... .....- <1 111...... .. 1111...... 1.. ..........1... 1 1.1.1.1.. ....1.1111111. 11.11. .1. 11.... 11.11.... ..~ 11111111. 11...»... .-111111» 11 11.1-z .111 .1. 1... ..1..... 1...... .1... 1.... .-.... .11.... .1 1.1.11.1. 1.» 11............1... 1 ....1.-.11 .............. 1..<1.....1... 11
1.1.1.1.. 111...... 1. 11.11. . 11.1.11... 1.. =<11.1~=.........<1111111111.... 11........1... 1.. 1....=.....1...1..1.. .1 1.1.1.... .1. 51.11.11.... .1. 1....1.. 1...... ... »1.....1..... .1. ........... 1. ...1....~.<1.1 1.. 11 1. ......... 1.» 11111 .. 111.111.... 11.1.1.1... .1. 11.....1... ........1..1.11..... 1...........1................1...11.1...1111111111. 1.11.111. 111.11.11.11 1 1... 1.... 1.... 1...... 1... 1.. 1-...._11.11...,1..

1=............cr. .111 .1. 1...... 11 111111.1.1.11...-1111111 nr c \s1.1.1 1-11 \1c.\1vrr1-11.1....
PR£Fl:lTUR.'\ IVIUNICIPAL Uh PIQUET <'.\1<11E1Rn

111111111111 111 11111111101010.1111. 11: 1-111:0: ~- 1111.11.11.11
1 <......,... 1.-.......-.... .1.- 11.11.11. .1. 1111......

1111-11.... .1. 11.... .....1....1r 1.... .1111... . 1.1.11.1. 1.11111111.... ..1..... 1 1.....>.1. 1. 1-1...». 11 11.11.111.11... 1....1.1111111 . 1-..........1.. .1. .11.... 1-1... ... 1..."... .1. 11.11:...
1... 1.1.1. .1. 1111...... .11 1.1.11.1... ¢ 1...... .1. 11.... .1.m|rvt)\< 1. 5.011.... 11..-111.11. .1. 1......-<.....1... .- 11.11....11.11.... .1. 1-.1... c......... nv11»11rs1> 11.\111111111.1s 1..11.1.11-1.0151 s1-11\'1;<1< 11111 srwrin 1.111.111.1115.
11.1.1111-<15 . 1111110.; 1111.1 11.11:...“ (<11-11111111151\1~m.\ 1 $1.11/1<1>s..11 11.11 c<\v~:su11(A1-< 1szvmcos 11111-1111», 1; co.~1>11111o1>.1 1 1=111s111>u1u.111 1.11.1115 11111 1.11 1.11.1111 m~1sr1<1cn.>-
11.11.1111-1111 1-1.111111 > 1111.\1oz1 1.11.1 FM‘ 11».1...1mu..s1§ 1 51111111.; 1111111115 111
111»1§1111m.111 111111111. :uNS1R1r11,1n;1 .<:\-1.1\'r;m1r1R.\ 1111.. ur co14vR\1s[w\. .-...1m11cam 1
1111111111: F1111. 1.11 1111111111 r mam... 1111-111». c1..»1m<1:1nz1 1111.1.-11.1 r 11211.11. 1111111 1.1..
111». wnz»111\111.\ 111... 1\rn.\vn m11111>o.11.\1<111r1 11111.1 1111111 ~11. 10111111111111 51111.1111.11. 1111. 1.11 11... .1... .1111... ... ........ .1. 1.1......1...... 1 .1.......,.....1. 1. 1.11.1111... 1... . .....1..=@. 1....11.1. .1. 1..., .11. 1.. 111-» 11.1 .11 1.. \ 1.1.11

1...... ............¢1 1~ .1. .....1... .1. 1.11.1/11.1.1111.-1 1/1111 11111.. 1111111051 11.11.-11.1.... .1. 1........1.. 1>........... 1. 1......1..

Wr,_.1=.. 1 1 ,5
PRETEITURA MUNICIPAL DE Pong S

1111.. 11:. 1.11-mcxn .91111111.. 111 1-111.11» 11> 1111.151... 63
1.1.1.... .1 1...... .1... 1.1:... . 1 .-... ......1...=....1. ... ..1.... 1 1...-.11.. 1.. . 1. .1. ..... 111' . .1.11. 5. 1=1...1."§'.. 1.11.1111. 1111...... 1... 1.... .111,-.11 ml1111......» 1. 1.11.1111 1... .....1...-. 11......111.11.111.11. 11...... 11..1.....1..1.=... 11 11..1...........11 11.1 11.... 1...». .~ 1.. ... ........1.1 1.1.1.1..1............... 1.1.11. 111.111.111.111.

111...... 1 11 1.1.111... .1. 11.111111.111 1... .1. 1.1.11.1 1.111.111.1111 11111111..1.1.1.... .1 1 .....1......- 1 1 ...1=<...
PRILFHHVRA MUNICIPAL DE QUDKADA

11-111.1111 1»: 111111111111 11: 11111-.11
1...... 1. .11. .1.~ 1111...... .1. P1e¢111- ..~ 11.11111. . .1111... 1.M1. 1=.........; 1w. .1~ 1111» PI>ZnlM|2Ul'|\‘G . 11......1...1..1., 1111...... 1.... .1..-1.. = 1 1.111.. .1. .1111... W1... 1...111.11.... .1. 1...... ..<..11 111...... . .......... 1.1.1.11»... ......1.........1. .1. .-1.-..._ ............. 1. 1... 1 1...... .1. 1. 11.11.111.111.1.. .1. 1.11.1.1 1. ........11..1.1.1. 1.-11...... 11.11.11. a......1..1............1.1.1.~u.....11 mmun11r1 11.......1..11-111.111..1...... .11. 1.11.... ».1..........1 .1. r.1....11...11..1. n.........1....... .1. ..-..>.»....1 11...“... 5.. 1.1.1.... .1. 1.1.... 1-1... n.»..».1...»..11 1.. .1 1.1.11.1 .1. 1-.1... 1 11.111 c...1..~. 11.1.. 1-~1111 ~11 111 111.11 .1 .1........,.1. .1. .......-..... 11... 1.1.1.11 ......
.1... .1. 11> 11.111 1111111 .1... 1.111.. 1.11.1.1. . .... ....1 1...... 111.11.... .....1 : 11.1.... r=....... .1. 1.11.1.1. 1.11111.1111-11-11.1.1.1... 11.1%.... .1. 1.1.1.1. 1...... 11.1.11 1.-.-..1....1. 111 1.~.1111 11.1.6.1... .» .1-1. ...1 1...... .11. ...........»1....1...... 1 1 r1.1r.......11...1.. .111 .~.1»11.111-11111.1-11.11.1.1.1.-.1. .1. 11...... 111...... 1...... 11.1.... .1. .1... 1. 1151: .1111 11...... . 1........1.....1....1.......11....11 11......-... . ...1. 1.11.1 .<.......... 11.111 11551111111111 11 .1. .111... 1. :11»111...... 11..1.........1

1 Sewn... 111111111 .11 2111111. .11 111111.111 11.1.11» .\(\1wa=A, =11 1-111......» 1 .11.r.1~.11 11.11111 .1. 11. 1.1.1. 1. Deg»; 11 am.-.1 1111.11.11 .11 11.11,

11.5.1.1. 11... 11.......1....1.., 1 1>.1..11......., 1.1 1.. 111111.11“...-.......... .1. 1-....1...,,...11...=11: 1.11.. 1. 1...... .=.1..11.1..... ..1...1~....~1 11 1..$.....3..11.1;“.1. W11... 11...... 1. 11........ .1 1.1. 1.1, .=. 1.1 ..1........» 1 .11.‘.3... 1.11.1.1. .1. 11.1.‘; 1.1.1.11 ..1.......1"i‘.;1.1.1.1.... . 11.. Pdr; ..1....... .1 1..., 1...... .......1.1, .1... 1.1 .1111-11. 1-.-1.1.1.1.... < 1.1.11111-.11 11.... .111. 11.11.“... .v.... .11.». 1..., 1 <1 .1.... .;..,...., 1.1.. 1.. 1.1.. 1...... 1. 1.1 11.1,... .11. .1-.-1.1.... 1 1.1.11 . 1»... 11,. . 1.... .111. :1111.111.11.11 1.11.1.1 ....1. .1 11 .111. 11 1 1.. .. 11.111.1.1.. 1. 1.1.... 1. 1..-11.. 11.34.11.111....1.=.. 1. 1.11.1 1.1.1.1. .111 ~11 .1 1.1-.1...»..~...... .1........1 11- 11..-1.» 1. 11.111. 11 3...1.1.... 11...... 1.. 1.11.111. :1... 1-. 1.... 1...»..1»...11...... 1. 1..-.1... 1... 1- 1. .11.. 1. 11..

111111-1111111-\ MIJNVCIPAL 115 RUSS/15
11\-1111 111 ucn.\cKo1.1.1.111 111 rI1|.(0: 1- r|>~:111~».<:a111..~rm'n.\

.11.... .......1..1.. 1. 11...... .1. ........1..... .,.n .......... .
11.11.11.111. .1. ......-... 1. 1.1.1.1.... .- ....,...1.1.1. 1.. 1......
1...... .1. 1-.....1_ 2.... 11.11.... 11.... ~1............, .1.
..........1.111..1. 1. 1.1.1.1.... 1. 1..1............1 .- Smmox
11...... 1.111.... ...<...1~.1 1......... .-...1.1-.1. 1.... \|rv\ur
1-11,. (111.1... ...,...-.1... .1 ..~1..... 1. .......1.. 1.11.1.1 1.
11.11.... 1~ 1..-.1... ............ .1. .......1.1... ..... 1.. 1.. 1:
.1. ,....1.. 1. 111.1. .1 1...... 1...... ... .11.. 1. 1........... 1.
11.1.... 1.1..-. ....1...11 1. 1..-.11.... .1. 1.1.1.11... . 1.1.1....
.1. .11.... .1... . 1......<... 1.. ..11..-1.. ....... ....1.. 11.1.1.1.
...~...11..... ......-. 1.. 11... 111. 1111.111. 11. 11111 .1 11 11
11....

111......-1. 1~ .1. ......... .1. :11.
1111.1.-11.0 11.1.11... M11111.-

1.1. ............
1... 1...~1......1. .111. .1. 1.1.11.1. 11......“ .1..........1..... 1.... 1. .1. ~........1....11.1. 11.11. 11..1......1... 1.1.1.1.... .1.....1.1.... 11.1.»... 111- .1; 1.1.1.: 1. 11 1.1.11.1... 1... ......»... ..-1.. 1.1.... 1..\1111111.1.1111111111 1..1...».........1 .1. e11... 1>..1.1..... 11...1.1...-.. . 1.;p.11....1

41%

5%.,’,,-1
*1“,0*-



5...... .“........ >.... W...-. ».'i!E"“J..>.-.._.......... -flwwwvulxmznq: .=-.......¢M...¢m..».......-...-..... ,

22

...F. .~,.»> we

ml1:0
.>“‘~ J.4\.

KM,
“\

“.9.
~...,,,.__,.@\

....-...»m.=w.SEGUNDA-FEli‘AHem. ............... ..... .......... .

"'..1.m,, .<-“

......°.....x......-.-.».......-..,....=. ........_-.-...“-.»»..................
'£.“‘....' . ... .?{“»-.,““§:.5'z.‘i'.‘£‘i.1¥’?£%a5.‘$~'.'.,.'"""..“‘Z£7.i‘.
3....“-?i,’;2°f.i'.'-1‘-4-.“‘.»-.‘"".'. 2‘-7»? F.'~?.‘1~'!‘; 32¢.“-."........"‘““’>.Z.'..'..‘““.-...-...=.........-............-»............» ....‘:z...........¢,.\V1\IYIflv.0Qlll¢»hivLI: ...-..... .=..-....».>~w.=- -.4.»-mu........%~ mnnun ».=.¢..-».E=...=¢u;c.$g»......>....>.-.....€»0~iVI\£ uuamwn =.-=.._... .». >....... nunmwn ...-.....=....»m.»......».......-.~.»...-W-..~..-.-.-..~.-w-.-......
I~%'”"“’.1=’.'§.'..'“-.."‘.."J.'f"-......“ ;?b‘yIé:1° .....'""-'33.“-'?i‘¢‘.'.“-.L'L.fi.. ...-2"fi........... .-...

m......>=..4..>..m......-.=.-...-..=.u......-.,...u1.<m-v.»...............».........».. .-... .~..................-..~..............-...=..m<=........... .....»-..........¢..........................~.....v....»m..~. -..fl....>..........................¢..=....v....»....=.... ....,............... ....................n-vm\........,...-............-.......¢......»..u....<. .-.... .......,..~... ......-.1--.=....-...-........-...»..».-.¢....-1-.-....-..........
27$.1‘J;“..11.'K;£.2‘.Z.‘.Z‘.?;.$I.‘“£‘;.“£..Z.1'-';';"%¢5W..-.._.......-.........»....... m.=..».».....-...........-.

uvuwuoc -»\=.-=.v..|u..-»..».-..........-.».>..._.w...=¢....~. _.........-......».......» .=-....~...........-.......-.-..-W.-........... .................... ......»- .......,.................. .-.-..w.w ...........»...» nuns .1 .>-.-.....-w.....>...-.......................w=.......-........... .....-.-....-..-.......-1.... »~»~.. .... .....-. m nmnuu1JvmmW...“ ....-.....m -..........-=.... ~_........=..

...'= "....'.:...":;.ra""*'-"....*.................,............:s:.!$................,........................06---¢.......».»14.|.¢.w..>.>.».»»¢a.\¢..-;.=¢.»~...\>-.. ‘..................................=.w... .v..=...--.....

'°*1'...'°f:.‘.=.-.1::.".1".::._.,"""":....-...*”*“.i'..“?r,. '........-.~...............................- v

.......>.».>=..¢.>.um....m..=-..=....n.......-.v-=». .».-m-........»...»..-........»-~..-up-......-.-......--».mm... ..............-....-.-....-.-.-.............¢........».nnuuunnm -._-~.-....».....,-.....~.-.>-v... “.-.... ..-.-...-.-..... ......-..¢»..|.n.>m-....=....~-..u..=...-.-....-.......».....~..........-..-.w.....\-...-.--» um...-...-.-.~.-....-..-|-m...--...-.......-....-.......-.....-........>..........-...-........-....¢.....-I-.-...-.._...=.,..-.-....».-.~¢...w...=.....m...~..-...,w¢....,........._........ ».....»...w..¢..{;......»......@ ....._................ ..........

55%15%;;§§§§g{$52%;. ..m ~_..=w~.m»:
, ":.ra:.!E3'::

5%vi..,... . ............. .. _-...»~...~=..»-..."#..»»...-==~’.@1_....,.mam... wwiu.-mmlmwm-.»-m.-..»..

mmn 1»-n.........-.... .= I:gl|€£r4'|1Q2/INA ...¢.....m...u.= Mqsmcm..-1 Will ».....».-m.=..- .....>-..... .........\....-1.... . M... ..M. m-.. .... .-.... 4. >.-¢. ....... ....... . .-.... ......-..... ....-uw. .. INN! IWMII-All ... . 4...... .. ..m-.1-.1... .. .-...... a.,..,......~.¢.... ....... .,....... ................. . .. .34.... ..»........<.......»...¢.........-....................,........-..£1..¢.. r...........>-.................-$1.. .-:..;I-.v...-¢<..; ............. -........m........u...., ...»... 1 .. rum; .-..w..¢-..,............. ..,.........m».....»~=..-........,......................-....¢.. ........~..... .. Mun ..., U0] .......-um.» .........-. .1 Q...» ..-.. M. ........,...5...-.........m...~...........¢....».......¢....,.... . . ............ M... ..:, DII1 znguxu/mu: .. ..,-...... w .4... .-...... ....-..... .-......-.-an5»1-...».....-.-.-..-.-..-...¢....-M.................-.-....... ...............~ ....~..........v..». 1».-.-......

..~..... .<. ...~ ».......... .-...... .. cum . nwumw an ....»...=...= |»..<.=......... .~ mw.~u._ann .>...»~.-. .., .-.... .. <~.~...... ..........-.......m.>.....-..-»~..=.~<. ..>...-.-.............-w...... ..... ...... Ir\II~lll|'I|I\1I . =......-.... ~. .-...... . -.-...» ........... >..... -.-... .-.... Umwwmdvflflnmmmuwws.<.~...>......>..- ...........w...>........ .1-..»..._....-....¢=............................ .. M ............ ......- ,........ 1. W... ....... M...........,........,.»..¢.<..~.»»......... ............ ..=. ......~...-....
1.... .~ . ...... . .... ......... ......... .1...“ . »..- .. ......... .. M....... .......... k1Y .-.......~...... ........ .........»»..... ...».../.... ........ W.....<....-...................»..»....... ....->......... 1

:".r.°".§".:..r:.':!'2:*...*"~'*~....."“""""'° '.....g‘:.._._..m._m_........~".'.'...:::.v'
"~.....~:-..=-Zl":.'-,'-...--.-:::?,!:.;':::;.*"-....T_..e_;.:;.__:.. ................ §'i‘1§‘§§§%
;~ .. .. .... _'m.........-.m..>..»¢...-=n-.v=... . #1....-......_»........»-w..=.......-..~.=..--w.»-.-..u.._.................>............. .....~..@...-................-.-...-.
L‘S."""“ ‘..'“.5'-.?".‘..2.'°‘ ' "' f."..%" °2‘I...-¢."““"L{'..§‘.‘.'I';..‘1'.‘fl:-.......'."§‘...=.. ».......“...‘&.. 3 Q. -W. -W‘.-..~.... rrw -mu». m m»‘<.?“.m“E.?n......... . W-.333“ B.-
>“““..... ..““"‘..-...“'.-w.“.... . .=.. CIBIDY ma:.....w.m=. M... ... .,..- .»...“................. 5%?g-.iii?i§§

Egg;.- * "M....;m~:.' *1t~..~...."'"=.;:,':~"=...W ....:3=:....~;.;..;.“_ .¢::.-.:~._.‘.h,.......,...m.w.~m§§'-...‘....... W. "=-"......,,.....j§f§?......w.. .,..ww....~=>~....-;M-...;..m....._.m':.".r:::1:.~.-.::..sr:.;.9::-..%::,:.-.*.::~.~.;::*-.2:...........,....._.,........,....................
ffiM51§

nnm

,-- 1

" ". ‘ 1' “'7”95°~"'{7~' GRATUITO‘ V.
.coM(:|:_/in|F|c'Ann. '

2-.v~.:::"...":-=“ ........;;.ug; HQ; 1, “



Cetiré . 01 de Junho de 2018 ~ Diino Oficial dos Municiplos do Eslado d0 Cearé ' AND IX 1 N“ 1955

Rilami Ferrcirz da Silva-ME,CNPJ26.601.949/0001130, Iopreseniada
put Gleilson Lima Uchoa, com valor de RS 67119730 (sessfima e selc
m.l ..ove...a e sexe Ieais e 0.1.11 cemavos). 3. F. E110 Ferreira Puntes
ME, CNPJ 26.391753/0001-06, Iepresentada pot Marcm Augusto
Alencar Rolim, com valor de R$ 32.55314 (trims e dois mil
quinhentus e cinquema e 0110 reais e vinte e quat.-0 ceI1\avus).DATA
ASSINATURA: 17 de maio de 2018. Vigéncier 12 (doze) meses.

P11111111...» 11.11.
Jusé Wellinglun Barhosa .11 Silva

c0.11g.1 ldenfi|ic1.dor:BFF8E5EA
SECRETARIA DE EDUCACAD

EXTRATO DE DISPENSA

A see1e.1111 Municipal de 12.101111. .11 Prefeitura Mumcipal de
01.11.1111, em cumprimento 1 11.10.1011. procedida 1111.1 se1.11.11
Ordenador de nespes1s .11 Secretaria 1/111111111111 .1e E.1..e1¢ae,
conforms Termo .1e 11111011010 111 pubhcar .1 cxtfato 1es..1111.1.1 .111
prucesso de n1spe1.s1. .11 Licitngio Ng DP20l8/l1lJ7SME -
SECRETARIA DE E1)ucA<;A0 1 seguir: QBJETO: Loc1u;in .1e
1111.1ve1 11.1.1.1» 111.1. P1111111... Peixuto. s/N 01.1.11... 1111.11.11.
Quixadi-CE, .1es11.....1.1 1.. funcionamento .111 Centro I...eg1-11 e
M11s 13.11.1111» .11 EEF Renata .1e A11.'.j.. Carneirn 01111....
Educational .1e 11111111111. .1e Iesponsabilidade .11 see1e.1111
M111.-111111 .1e 121111111111 .10 Mumcipio de Qu1xad1'1-CE, 11111 1.111
s.. .11..1s 1s pruvldéncias 11eeess1.-.1s. Favorecido: .1 s1. Alo1's1o
Pessoa .1e Me11eses Resldcnte e 0.111.111.1111» 1 Rua Pe.11.1 Filgueiras,
N” 910, 1111.11.11. 111111.11 _ c1111, inscrilo 11) 11.1 cP1= s.111 0 N"
021431.273-91. 0 VALOR: Rs 23.121,s4 (Vinle e Trés M11
Sclecentos 1 v11..e e Um Reais e 01.1.1.1 e Quatro Centnvux),
11.1.1.1 1.11. 1.1.11.1 11.11.111.11 Rs I.91a,sz (Hum M11 e Nave cenms e
Setenta 1 Seis R111. e 01.e..... e Duis ce...1....s). FUNDAMENTO
LEGAL: inciso x 0.1 11.1.1.1 24 .11 Le. .1" sass/91. nee1111e1<1 de
DIspensa .1e L1e1.1e1.1 11111.11... 11111 P1es1.1e11.e 11 C0mIss5o .11
1_1e..1ea.1 e 110011.11 pelo 0111e1.1.1.11 .1e Despcsas .11 Secmtaria
1/111111111111 .1e 5111111111 1.. 1./1.1111111... .1e 011111.11 e.111r..11.1e(Te1111.1
.11 R1.1fie1.;1.1),
IUSENIA DE FRANCA COSTA
Secretaria M.1..ic.pa1 dc Educacio,

121.1 04 de 1111111.. .11 201s. Puhlicmin 11.11;
José we111.1;..1.1 Barbosa .11 s11...
c.1.11g.. ldeIIlificador:5656A44F

CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERE
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N“ (I166/Z018

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERE, n0
uso de Suas anibuicées legzis que lhc sin proferidas, em.
RESOLVE:

An. 1".- 1>e.e111.11111 1.1 setor compelente 1 1111;... 10 Sr.(a)CLEUDO
HONORATO DE s0usA. ucupante .111 cargo de vereadur 011....-.1)
diéna no valor de RS 100,00 (cam Ieais). perfazendo um tutal de RS
100,00 (ee111 reais)_ 11111 11101 1. s..1s dcspeszs 1.1.1. 0 se..
deslocamenlo 01. z.1111 R0111 1 se.1e 11.1 Municipio, .1...-1 111111011111
da Sessio Ordiniril dz CAMARA MUNICIPAL no din 30 dc
Main 1|: Z018, em 1.>0nf0rmIdade com 0 que esmbeloce 0 An.35“, a
que se Icfere a Emenda de n” 001/2011,51 Le. Orginica, bem coma 0
que estabelece 2 Resolucio 001/2017, dcvcndo as despcsns 0001-Ier é
coma da dmaqiu do vigeme Orvamemo. F.0a..d0 desdc j:'1, 1
Tesouraria autonzada :1 fazcr a referida lihcnagiu.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE—SE
CUMPRA>SE

PACO DA cAMARA MuNIcIPAL DE QUIXEIIE-c1;,m1 30111 _‘
Main de Z013. _— ”,. '_ ~

111%‘JOXO BATISTA .11: AIzAI'1.1o 5*
P1es..1e11.e 3 ,-ii/II>4é11ic1.%.1(‘i1 1

Ensvania de 11.0 Mmins
Cédigo ldenfificadn 9‘ *‘

CAMARA MuNIcIPAL DE QI1IxEIu':
PORTARIA 111: AJUDA DE CUSTO N’ 0261/zms

0 PRESIDENTE DA CAMARA MuN1cIPAL DE QUIXERE. 11.1
111.1 .1e s.11s atribulqécs Iegais que 11.e s1... p1.11e11e11s, elc.
RESOLVE:
An. 1° 1 Detemunar 10 sew. compexeme 1 pagat 1.0
Sr.(l)FRANClSCA SILVEIRA SOUSA, 11e1.p11..e .10 01.1.1 .1e
1111111111 01.1.1111) 1111.1 11.1 1.11.11 de Rs 100,00 (cem 1e11s1.
perfazendo .111. 1.1.11 .11 R$ 100.00 (cem reais), 1111-1 11ze1 1 s..1s
despesas 1.1111 .1 se.. deslncamenlo .11 21.1.1 Rural 1 se.1e .111
Mumcipio, 111111 11.11.111.111 .11 Sessin 01.11111.-11 .111 cAMARA
MUNICIPAL 111 .11.. so .1e M1... .1e 2010. em confonnidade cum .1
quc es.111e1eee .1 A1105“, 1 que se 1ere1e 1 Emenda dc 11“ 001/2011,11
Le. Orgimca, hem 1.11.1.1 .1 que es.111e1eee 1 Pes.11..e1.1
00]/2017.deveI-11110 as despesfls oconer 1 1.11.11 .11 0.1.1011 11.1 vigente
01¢1111e111.1. P11111110 .1es.1e 11, 1 Tesouraria 1.11.11.11.11 1 11111 1
rcferida 1111e11e1.1.
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMFRA-SE

PAc0 DA cAMA11A MUNICIPAL as QUIXERE-CE, em 30 .11
M1110 de 2012.
J0/4'0 11,4 TISTA DE ARA 1710
PI'es1der1lc Publicadn 111.1:

Erisvama de 011.0 Martins
co.11g.. I.1e1..1r.e1.1.11= 1 1311112 111

cAMAIzA MUNICIPAL DE QUIXERE
PORTARIA DE AJUDA DE cusm N° 02511/20111

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERE.
11.1 usu de suas ambuiqées Icgais que lhe sic .11.>1e11.11s. etc.
RESOLVE:
An. I°.- Detenninar .10 semr competeme 11 pagar 10
Sr.(:)FRANCISCO DE FATIMA BEZERRA DE OLIVEIRA,
ocupanle .111 cargo de vcreador 0.11.1111) 011111 11.1 1.11.11 .1e R$ 100,00
(cem rams). perfazendo um total de RS 100,00 (cam Ieais). para fazer
a suns despesas com 0 sen deslocamenlo da Zena Rum] a Sede do
M..111e1111.1, .1111 111..-.1e1.111 .11 Sessin 011.111.1111. .11 cAMARA
MUNICIPAL no din 30 fie Maio dfl 1018, em confonnidade com 0
que eslabelece 0 Art.35°, a que se Iefere 2 Emenda de 11° 001/201 1,3
Le. o1g11.1e1 hem 1.11.1.1 .1 que eslabelece 1 Resolugflo 001/2011
de./11.110 as despesas ocorrer 1 coma d1 11.11.1910 do vigenlc
Orgamenlo. Ficando desde .11 1 Tesouraria 111111111111 1 fazer 1
Ieferida liberaqfio.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PA¢0 DA CAMARA MuNIcIPAL DE QUIXERECE, 111. 30 de
Maio de 20.11.
1010 BA nsu 05 ARA I710
Presidents

Publiudn por:
121111111111 de B1110 M1111...

Cfidign IdeIIfi|icadnr:885C7199

www..11111.1111.11.1e11111.e.1111.111/1p1eee 44


